
 

 

 

 

Oponentský posudek na bakalářskou diplomovou práci Jany Dryákové 

 

 

 
 

 

 

Písemná diplomová práce Jany Dryákové má název „Václav Riedelbauch a jeho Flétnový 

sešit“. 

Práce se vyčerpávajícím způsobem zabývá životem a dílem Václava Riedelbaucha. Ač jsem 

byl dlouhá léta skladatelovým kolegou a snad i přítelem, při čtení práce jsem byl sám 

překvapen, co všechno během života stihl.  

Po obecném přehledu skladeb se diplomantka věnuje Riedelbauchově tvorbě pro flétnu nebo 

komorním kompozicím s flétnou. Podrobněji se zabývá skladbou Flétnový sešit. Je to jedenáct 

kompozic různého rozsahu a formy pro dvě až pět fléten. Jednotlivé části jsou rozebrány a 

podrobně popsány.  

Práce je určitě zajímavá a zodpovědně připravená. Narhuji proto hodnocení písmenem A. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 28. května 2021                                                               prof. Radomír Pivoda 


